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f I “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 28 ЖОВТНЯ 1930.Сторона 2 Число 128.

Так тепер благословить опереткове гетьманшииу. діло 
власних лук. Липмнський. отой “бог" І теоретик ріжних геть- 

JJ ланців та їхніх січей. В дальшім тягу своїх статтів Лнпин- 
ькнй каже, шо Скоропадський ніколи сам не вірив в "монарчо- 

— теократичну ідею*, шо ціла ота зграя, яка зібралася дов­
кола Скоропадського на німецько-фашістському смітнику. е| 

” ніщо інше, як. ‘виразно кажучи, емігрантсько-Політична спе­
куляція".
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Коли Липинськнй побачив, що Павлу ш а здеморалізуваа Оце вже 11 років я, ваш во
і розложив гетьманську “раду присяжних", зломивши присягу ж.ітий, “Укр. роб Вісти' 

жі ,н він запропонував, щоб Павло 
гетьманську булаву свому синові, але з того нічого не вийшло.

пинятися НІ ОДНОЇ ХВИЛИНИ, б),спішу від одної місцевосги до 
он там попід брамами фабри . другої, йду поміж самотніх 
і заводів тисячами вистоюют робітників і в найбільші робіт- 
виснажені визиском, висмок-j ничі гурта та квартали, і 
іані з останніх сил і здоровая спаюю їх в одну й непоборну 
безробітні, в яких зараз удна силу пр.ііімючого фронту її 
однісінька дчмка: Хліба, відпроваджу ю на позиції клч-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ пра­
цюю разом з усіма вами, моїмигяіета але робочого люду — ««ходять тря резя я* тяжяеяь:

у вівторок, четвер 1 суботу.
Вий РобРянчо-Фармерське Вядавяяче Товариство, ааіияорпорояаііг 

■ МаяІіобС Редакція, адміністрації і друкарня містяться я УяряЗяськш Ро­
бі таячім Домі, па роді яудяць Прмчард і МеяГрегор, у Вінніпегу, Май.

читачами й слухачами, над ви з 
' Зараз по повброті до Берліна п. Скоропадський зломав дане воленним трудящих мас Кана 
мені слово гетьманської чести’... далі, “при іюмочі ріжних ін­
триг він збунтував проти мене частину членів Ради Присяжних", 
скликав гетьманців з ріжних петлюрівських таборів до Ванзїі 
‘ на гетьманські періжки", проголосив Липинського божевіль­
ним а себе повним диктатором 
ми періжками". і такий то скандал

ли з-під гнете й вилиску капі­
талістичної класи. День в день$400Передплата на рік я спішу до усіх станків праці, праці! їх -прогонить капітал сових боїв, де вже повно-ч 
яе замучуються робітники не- з-під фабричних мурів, вони силою кипить визвольна бо- 

певно над тими гетьмавсио-- сильним визиском їхнього тру- йдуть на вулиці багатих міст, ротьба трудящих мас
да. Там під згуки фабрично- де капіталістична поліція о світу, а з тим впарі й тутеїпньсі 
заводських гудків та стукоту громить, скраплюючи те і*ц країни Канади, 
машин веду розясіїюва.іьну ро- лою кровні безробітних бруд 

поміж схулілнми й висна­
женими в прані робітниками 
Я вказую їм. куди дівається
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усього

He варта більше писати просцю опереткову гетьманщину 
Ніхто ніде з нею не числиться Koли ми це написали, то тіль- Моя праця важка, мозольна, 

ні, порошні вулиці міст , І д чесфрКмно вперта, її витриман і 
цих -зморених голодом беЗр< аж 
бітннх я спішу й розкриваю їм

ги тому, щоб показати, що українська контрреволюція на смі боту 
— грації далі бавиться в "державні перевороти" своїх смітинко 

них урядів. Липинський сам зараз називає “еміграиською сні 
ку.іяціею" те. що сам творив і mb далі буде проповідувати

Редакція за оголошення не відповідає.
до побіли трудящих. А

все ж таки поміж певним чи

ЩО ТЕПЕР ДІЄТЬСЯ НА ЗЕМЛЯХ 
ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ?

їхня праця, хто їх замучує аж усю ту пропасть, у яку кинув слои ноіх читачів є ще такі, 
їх самий капітал 
них з-поодиііока її усім у масо 
них гуртах я говорю, виненую 
що їм не слід вистоювати по

підшукуючи нового гетьмана та створюючи для непе інші леген- до загину. Кожному -і.внарі з тим я ви­
ли, щоб дурити оті групки січовиків з Злучених Державах : проваджую отих робітників ні 
Канаді, які по суті є тут нічим іншим, як відділами місцевії -, 
воєнних армЖГ" Гетьманство тут просто вжито" для того, щоб боїв 
лекше їв дурити легковірних. отих слабких на ношення військ»

що насильно намагаються сич
нити мою пожвавлену працю п 
-оргапізу ванні боїїців для ро-нпзв<пі,тій шлях к.іисовн -
бітннчого фронту, хотіли б ПО­

ПІ І шведськими мурами її про , ,ііГ(ИТН мо|<1 рухливість В МО- 

еити праці, не благати в панів білізуваїїні бойових кадрів п.іг’ 
хліба, а треба силою заставити

Кожний і вас зустріне мене 
А мери и і дибокому підземеллі, там,Діставши це число нашої і а зети, кожний читач пічне іііу вої уніформи та на побризкування зброєю, людей, 

іати ча вістками про полії на Західній Україні, і цілком слуш- панська “Січ” хвалиться, що її редагування обняв в,ке
Але він їх не найде, або майже не найде в цему числі, коли ; їнськнй патріот - держи віінк" полковник Олексаіиер Шано

укра де чорніші за саме чорне ну ПОЗИЦІЇ клясової боротьби. 
Оце її саме усі ті читачі, д<і 
котрих я заходжу раз-у-раз, 
відвідую їх, розповідаю їм яро 
життя її боротьбу трудящих 
усього світу, а носи відпуск; - 
юті, мене в дальшу дорогу без 
жздиих часобів па прожиток. 
Читають мене місяцями, а то

і Ілля майнері раз-у-раз Лють
не рахувати коротких повідомлень про дальші підпали, взяті над, який недавно прибув з і.вропи. Видно, що його прислав кайлом об вугільну скалу, зба­
нами з "Діла". Нема вістей, бо цензура Їх не пускає. От зараз Павлуша, як свою "аташе" для недопущення непорозумінь і
перед нами найновіше число іьвіві ької селянської газети "Си- звичку з проголошенням Липинського божевільним.
. Перша сторінка наголовки Засуджено на вісім ліг; На закінчення зазначимо, що гетьман теперішній дійсно робочої сили банкові каси ба 
джкоі вязііиці бувшої о комуністичного -посла ' /Камського: притримується історичних традицій, проголошуючи божевіль- ,-атПв. майноаласннків. В ото 

Політичні процеси V Львові, н яких засуджено шістьох робіт- ними розумніших за себе людей. Царі, гетьмани, святі та різ му глибокому підземеллі я під; нових шерегах йдуть вони де
■тільність; Комуністичним иоапостольні князі якраз тим відзначалися, іцо своїх конку

1 унтів та сильніших за себе людей замучували в мурах, вико 
повали їм очі, відрізували язики чи просто вбивали. Омові

отих визискувачів труда пра­
цюючих віддати усі станки 
праці тим, що працюють коло 
них, 'що живуть з власної пра­
ці, а не других. І за моїм го­
лосом безробітні йдуть. В бо

но.

гамуючи своїм важким трудом 
і так вже сповнені ви іиском

ииків - Коломиї 1,1 КОМУНІСТИЧНУ
процес на Білоруси проти сімох членів компартії, а у Вільні 

Знищення телеграфічних дротів на лінії Львів
сконфісковано; Тисяча давня ми про такі "святі" діла божих іюмазашіиків заію'впен, 

Стани ції відозва до робітників. Ні. історія. Тож чому б Скоропадському не проголосити Соже 
соціяЛ-демократів також по- вільним Лиминськоїо? Має ще щастя Линнпський, шо йом, 

Би іди а половина третьої сторони сконфіскк-і обійшлося це таким ташім коштом. Зрештою

могутні удари кайлів розливі- монет рацією на вулиці міс,, 
даю отим майнерам, куди діва штурмують міські ради її ; і- 
ються підземні багатства, шо ставляють дати їм працю або 
вони добувають іїх зі самих втримання на час безробітні, 
надр землі, хто наживається і

й цілими роками, не відклавши 
для уієііс ні зламаного цента.ІірОТІІ ТрОХ

:
Стрий; Карні експедиції трівангги щоб иридовжити моє

\ далі я відшукую усіх тих м|ж робітниками Канади 
їхньою працею в той часу як| робітників й робітіршь, то і.х 

це якраз від самі майнері мруть голодовою порозкидав капіталістичииіі

ревти в одному повіті 
борчий б.ім>к УИДО, радикалів і

Не
знають сердешні, що о і ии 
своїм вчинком НОНИ стримуют-jковано.

Тільки в однім місцн залишився на човідає величині гетьманської держави та силі самого re-tuna - смертю і вщерть сповнюють визиск но усіх закутииах тієї революційний визвольний рух
Зробив би він Лніїииському більше, але, “вилить господь" шпитальні мури туберкульозно просторої країни її прику вав грудящих, а підсилюють капі-

іи м же. хворими. Розповідаючи їм в- е їх з-поодинока до станків пра- галістичну К.'Інеv ІЦо " капіта­

на на геть із наголовками
Як проходить карні експедиції в Бібреччині”

цензура злизала. Четверта стороні
Але і-а.головок

як вони там проходять 
також сконфіскована, В одному -місцн цензор залишив нагоз

Але ні
те, я кличу їх на шлях рево.ікі- 
ційних боїв за знищений капі­
талістичного ладу гнету її ви­
зиску, за вивласнення отих са­
мих підземних майнів в ко­

ні. З ними я розмовляю на еа дієтична класи рада б знищн 
мотхж, іВІДОМЛЯКІ IX про жах- ти революційну робітничу Ііре 
диве, життя й боротьбу усіх

Нові вісти і терему карних експедиційцок, а саме
хто не ціае, що це за вісти та звідки вони, бо самі вісти цілком ЧОМУ БУРЖУАЗІЯ ХОЧЕ ВІЙНИ. су и здавити визвольним рух 

працюючих, є зрозуміле кож­
ному, що вона це робить на те, 

•а щоб продовжити свій І1ВН-

< конфісковано.
Це то якраз називається "бісіть й плакати не дають' 

сала одна жінка в листі з села Любіня до свого чоловіка в На­

тру дяіцих світу, вказую, що і 
усіх однаково визискує й пп 
те капіталістична кляса і 
усім треба пристати до бойо 
вого робітничого фронту 
повне 
мас.

як III
Буржуазія готується до вій- му сіли обмежуватися в своїх ристь усіх працюючих.

Я йду далі, гень аж у лісові 
"метри, де лісові робітники зва­
люють деревні велитні, всте.ію-

ни. Будує воєнні кораблі-паїг конечних потребах, жили в що 
воздушу раз більшій нужді, Для капі- -

палі ськиіі лад гнету іі визиску тру­
дящих мас. Але ніяким чином 

визволення трудящих нс кожна виправдати того, що
Карні експедиції шаліють на Західній Україні. Разом з церники й 

тим польська салдатеска відбуває в Галичині тепер свої віанев- фльоту, безперестанно працю- талістів означало не зменшен-
гола- віть фабрики амуніції й отруй- ня внутрішнього ринку збуту.

Таке стале зменшх ванняся

воєнну за

рн, тобто зібрала туди силу війська. Усе це на селянську 
ву. А українські пани стоять на колінах перед польською шли
хтою та із складеними на грудях молитовно руками присяга- мільйонів на військо, устрою- цього ринку збуту 
ються, що вони нічого спільного не мають з Тими саботажамн. ється величезні маневри, орга вкінці до крізи, що охопила

нізують й вишколюють вій

певний гурт читачів "А кр. Рої. 
Вістей” не стараються навіть

ючи для них шлях своїми тру­
пами. Здалеку від світу й людних газів, видається сотки Немає ні одного станка пра­

ці в Канаді, немає ні одної іпривело 1)КОГО життя оті лісові робіг- частину повернути тієї вкладе­
на ш 1YX1HIOI закутини у та 
країні, куди б я не заглянув і цінної робітничої преси, не 
не поговорив з робітниками та віддають навіть того, що для 
безробітними. Мене радо з у 
стрічають усі визискувані 
гнетені трудящі Канади, вони не. t І1( 
діляться зі мною останнім

ники працюють від-ночі до но- 
іише за саме найнелюдяні- 

ше харчування й жебрацьку 
Теперішна кріза виступила і платню. Я й туди пробиваюсь 

в Німеччині. Але Ці ВОЄННІ при- дуже гостро, ТОМУ, що разом до йеїхніх лісових кемпів і там 
могли присутним вияснити, чого вони хочуть. Не дивлячись готування хоче буржуазія за- зі зменшенням внутрішних рин- j під зойкливі згу ки стальних 
на те, що розкидали летючки по Вінніпегу-, люди збойкотувалч маскувати, щоб трудящі маси. к-,н збуду імперіалісти втрача 
петлюрівський "протест" і салн собору світила порожніми крі- ті, що мають бути гарматнім ли 

На 18 тисяч українського населення Вінніпегу, петлю

мої праці моєї і решту револю
ціле господарство всіх капіта Ч| 

як “Стше-1 дієтичних держав 
в Польщі, Штадьгельм

шо не роблять комуністи та ріжні невідновідальш елементи
Рипиндячі петлюрівці у Війніптгу також “протестували ськові товариства 

проти терору в неділю, 20 жовтня вечером в соборі, власне са- л*н 
мі не знали проти чого вони протестували і їхні промовці н

їх витратилось на саму пошто- 
11 ву пересилку за газетою. Чи * 

свідоме намагання
пил і гострих сокир і в виявляю 

заграниччі отим лісовикам, хто багатіє з 
ринки збуту як Китай і Індія їхньої праці й що робити я

рівці не зібрали півтори сотки людей на свій иротестаційний дп| них готують імпепіялісти Не.іичезпі об шари землі поні і ! треба, коли не хочуть гинути
концерт-мітіцґ, це в той час, коли із звичайного концерту Акр. Тому то попри це уряджують урр мільйонів населення Китай, передвчасно, придавлені стра-
Роб Дому того самого вечера із-за браку місця вернуло поверх конференції роззброєння, ю д Індія були тереном визиску ціним визиском їхньої важкіч

ворять І пишуть, 1,10 треба- \ j ринком збуту для імперіялі- праці багатіями, лісовласника-
держатн європейський милістичних держав, головно Аі: Ми- 
і т л. Но робітники і селяни нс

прорвати фронт у революцій- 
своїм заробітком, щоб я, їхній визвольній ирЛці труди- 
вожатий, вспівав далі з шс 
більшою силові й завзяттям

такі величезні
мисом в тій війні, не знали, шослами тих Канади і всього світу?

А вже ж, що так! Хто мі-
ирацківати поміж ними та А1*", сяпями й роками отримує ро- 
поміг їм визволитись і каніть бітничу бойову газету, читає 

її, а потім навіть не повертаєтри сотки людей дієтичного ярма.
Отак день в день без наймем того, шо витрачено на саму

Мені ніколи. Я не можу зу-1 того стриму й відпочинку я поштову пересилку, та друку-Глїї. Китай, а за ним і Індія 
підняли визвольну боротьбі 
проти визискувачів-імперіялі- 
стіп, а в слід за тим імперіялі- 
сти тратили там ринки збуту 
Це загострило і поширило шс 

І господарську крізу.
" Буржуазія часто переживала 

господарські крізи, бо вони є

“ГЕТЬМАНСЬКИЙ ПЕРЕВОРОТ" НА 
НІМЕЦЬКІМ СМІТНИКУ.

такі вже сліпі, щоб не бачили
канни тієї газети, той свідомо 
не хоче, щоб ширилися ті ви­
звольні ідеї, які я голошу.

за тим всім дійсних воєнних

ПІДПАЛИ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІзамірів.
І la іцо-ж буржуазії війна? 

Чи тільки для розривки? Ні. Наближається місяці, листо
j над. Він иризтічеттп па по- 

Дідич казав збіжжя| гилення бойового фронту укра­
їнської робтшчо-фармерські і 
преси в Канаді. День в день у

Буржуазія найшлася в такому
В гетьманському таборі на німецькому смітнику прийшло скрутному 

до розколу. Гетьман Скоропадський прогнав з гетьманського г.ачить з нього іншого виходу 
царства найбільшого гетьманського діяча, так би сказати ідео 
льолі гетьманату, В. К. Липинського, автора отих “славетні*

У Г'олгоча'х (гнів. Підгайці) 
дня 25 вересня, вже після пере­
веденої пацифікації, згорі.т і 
стирта пшениці д-ра Карчик-і. 
вартости 7,500 злотих.

У 3 вени городі (пов. Борщів)

ли миші 
скинути назад, а за кілька днів

положенні, що

як тільки війну рабункову 
імперіялістичну війну,

■ Листів до братів хліборобів". Прогнав та ще й проголосив! здобуТи 
його божевільним

У відповідь на це Лиоииський вмістив цілий ряд статті з 
у львівському "Ділі", в яких демаскує цілу гетьманську а ван­

ни стирта згоріла до тла 
В Оріхівиях (пов. Скалаг) місяці листопаді повинен кож 

підпалено дня 23 вересня об! "ий читач “Українських Робіт?
ничих Вістей" поставити собі

щоб нерозривно івязані з капіталі
нові ринки збуту на Стичним ладом, з його безпла 

новонї господаркокі. По в ігі стя на приходстві, де парохом 
є о. Кумицький. На голос дзв > питання відкрити

лежу до тих, що чигають “Укр.

свої товари.
Капіталістична господарка. ііішнии час, коли капітал із м 

переживає'страшну господар- вже розкладається зав ми кинув хтось три ракети на 
туру. В одній з тих статтів Липинськнй признається, , як він. СЬКу крізу. Великі запаси това рає, ці крізи виступають го стирти. Ракети не вибухлі:
для “відновлення а вгорітету" гетьманства працював над "степ р;в лежать по магазинах у фа стріше, стають хронічними (це Вартівники стріляли,
ревним легенди роді Скоропадського . тобто брехав, або ви - брикантів і торговців, а нема і вилїчимими ). І теперішна крі В Сухоставі (пов. Збараж ) 
думу вав брехні для піднесення Скоропадського, щоб "внхова иа них купців. Нема купців че за сильно потрясла цілим капі згоріли три стирти Каз. Ронч-
ти самого (дурного) гетьмана і “підготовити громадянство тому, іцоб ніхто не потреб,- талістичшш ладом, вона охо ковського. Шкоди є на 30,000
для приняття династії , тобто для обдурення громадянства влв ,х - противно, мільйони ро- нила усі гал узи промислу злотих.
Тепер все це пішло на пси. І етьмана Липинськнй так таки н бітників і селян потребують (тільки воєнний промисл пра У Слободі Зол. (пов. Бере- 
ііе виховав, або виховав на свою власну голову, а в громадян ,х j то дуже потребують, но цюе повіюю парою). По всіх жани) згоріли дві стирти сод >-

не мають за що купити. Капі- капіталістичних краях, так а мй-Ча дві стирти вівса Мавр.
Америці як і в Европі стоять Лєховича.

Чому ж все ж таки посварився творень гетьманської ідеї зиски, вменшували робітникам позамикані фабрики, або пра У Здблбунові у великів млн- 
із створеним ним самим гетьманом? Посварилися вони черг* і заробітну платню, зменшували ціоють по 2 -3 дні в тижні. НІ ні братів Пакове ці,кнх вибухла 
дві причині, коли вірити Липинському: Липинськнй має розум, число |юбітників по фабриках нцрі з тим лютує страшне без- пожежа. Згорів 2-поверховий 
а Павло Скоропадський має гроші. І хоч не було між ними і копальнях це т. зв. редук- робіття. Армія безробітних, будинок з великими запасами 
згоди на самім початку, то все ж таки обнова вони уважали, ція. Ручну силу робітників за- шо по війні була сталим яви /нжжя. Шкоди є около 306 
іцо коли злучать отак “пріитноє з ііодєзннм", то можна буде ступ а.Єн новими машинами, а щем, тепер зросла до небувц тисяч злотих, 
якийсь час спекулювати та людей дурити. Тимчасом гетьман робітників викидали на брук, лих розмірів. 20 мільйонів без У ГІяднках (пов. Колимия) 
на ідеадьоиі Лищінського підробив собі інших ііеольагів і ви Є це т. з в. капіталістична ра- робітних нараховують; а в са згоріла стодола з житом і ко- 
кинув Липинського з гетьманської ради ціоналізація, що позбавила мій Америці, в тій иайбагатшій нюшиною, вл. Бавтлєра. Шко-

Тепер Липцнськмй називає Скоропадського інтриГангом, мільйони робітників праці, та країні є 7 мільйонів безробіт ди є на 4,000 злотих. Причини
ємердяковіциною. Ли- збільшила сталу армію безро- них; а скільки там працює пожежі не ствердили.

бітних; тим самим ті мільйони 2 3 днів в тижні. Американ В Білобожниці (пов. Чорт- 
— “І чи За таке гетьманство варто умирати? Смсрдяков- не могли' купувати ріжних по- ська комісія дія боротьби ків) мав дідич Завадський П',- 

і-інна це зара > і стократ небезпечніша від цілого комунізму трібннх їм товарів. А коли до комунізмом обраху вала що 1ї чати молотити зложене в стир- 
Ьо комунізм анти христова ідея, у боротьбі з якою відроди того додати, що ціни на тові- мільйонів мешканців Північної ті збіжжя. Коли стали розби­
тися може ідея Христова. А смердяковщина (гетьманщина ; рн все зростали, то чим раз Америки живе в злиднях. І рати стирту, виявилося, іцо 

це трупний 9Д, викликуючий тільки розклад, гниль і смерть" ширші круги трудящих міс це є в країні міліярдерів! збіжжя в середні зовсім сточн-

Чи і я на­
ші явилася українська пожеж­
на дружина і і села Чериелівка 
під проводом свого начальни­
ка їв Маланнча та вгасила во 'Х"*» «ажку визволішу ираиві

Роб. Вісти" цілими МІСЯЦЯМИ П
нічого не відлаиїть їм за оту

Переконалися, що горі поміж українськими трудяши-
ючу бензину чи якийсь інший ми? Иевже ж « один з тих, шо 
палильний плин тяжко вгаси

ГОНІ».

намагаються спинити револю- 
Вогонь погасили "ійний визвольний рух працю- 

ючої клясм га продовжити лад
ти водою 
коноплями, тогож ДНЯ витяг 
ІШНИМИ з води. капіталістичного насильства, 

У Сіраківиях (пДн Пере ™гту Й визиску?
миніть) згоріла стодола зі Поставивши собі отаке від- 
збіжем, вл, начальника гроНс. крите м щире питання, сові­
ли Мих. Ковальського. Шкоди сний читач "Укр. Роб. Вістей” 
є на 5,000 злотих 

У Дитятичі (пов. Рогатин) криту відповідь, вирівнуючи 
згоріли будинки поляка Льє. залєглу передплату на “Укп. 
Якубовського.ЛІкоди є на Роб. Вісти" Хто ж у місяці 
1,300 злотих. Поліція найшла листопаді не дасть ніякої від- 
нібито якісь особисті ДОКУМС'і повідді, той самий себе ло­

севі обдурив тільки таких, яким і так мало що для того браку
талісти, щоб побільшити своївадо.

і чесний робітник подасть від­

ти в сусідстві тих будинків і ставить по стороні мроривачів
революційного

У Маріянці (пов. Тернопіль) фронту, що" намагається спи- 
згоріла стирта збіжжя власті- нити бойові змагання робітни­
ка фільварку Теоф. Вшелячнн мої кляси. 
ського. На місці найшли фія 
шкх бензини.

брехуном а цілу гетьманську зграю 
пинський питає:

визвольноготак арештувала підпа.іячів

Листопад жде на відповідь
усіх задовжених передплатнії 
ків "TWp. Роб. Вістей".

V .
"X


